
 
ORDINANZA N. 28    /2025 
 
PASSAGGIO 19^ E 20^ TAPPA GIRO CICLISTICO D'ITALIA - PROVVEDIMENTI IN MATERIA DI 
VIABILITA' 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO che nei giorni venerdi 30 e sabato 31 maggio 2025 sono in programma i passaggi della 19^ 
e della 20^ tappa della 108^ edizione del giro ciclistico d’Italia; 

PRESO ATTO che le strade interessate dal passaggio saranno le seguenti: 

VENERDI 30 MAGGIO – SP 73 (su tutto il territorio comunale) – SS 26 (a partire dall’intersezione con 
la SP 73  e fino al confine territoriale) DIREZIONE AOSTA in entrambi i sensi di marcia 

SABATO 31 MAGGIO – SS 26 (su tutto il territorio comunale) DIREZIONE IVREA in entrambi i sensi 
di marcia 

CONSIDERATO che la sospensione della circolazione verrà disposta con apposito Decreto da parte 
del Prefetto della Provincia di Torino a partire da 2 ore e 30 minuti prima del passaggio dei 
concorrenti e nello specifico: 

VENERDI 30 MAGGIO dalle 10.45 alle 13.30 circa 

SABATO 31 MAGGIO dalle 08.45 alle 11.30 circa 

APPRESO che la carovana pubblicitaria che precede la competizione sosterà presso la Piazza degli 
Alpini il giorno 30 maggio 2025; 

CONSIDERATO che in occasione del passaggio della 19^ tappa del 30 maggio la SS 26 rimarrà 
completamente chiusa al transito a partire dalla intersezione con la SP 73 in direzione AOSTA; 

RITENUTO OPPORTUNO evitare l’accumulo di veicoli in corrispondenza della sospensione stradale 
senza poter fornire un valido percorso alternativo; 

ACCERTATA la necessità di avvalersi di personale volontario per la gestione della viabilità nei giorni 30 
e 31 maggio, così come da ordinanza sindacale numero 17/2025 relativa all’apertura del Centro Operativo 
Comunale per i giorni 30 e 31 maggio 2025; 

VISTO l’articolo 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 numero 285 e s.m.i. 

VISTI gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

VISTA la Legge 09 aprile 2025 numero 58 

VISTO il Decreto sindacale numero 08/2024 con il quale veniva attribuita al sottoscritto la facoltà di 
adottare, tra gli altri, anche il presente provvedimento; 

 

ORDINA 

COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

C.A.P. 10013  –  Via Mombarone n°3  -  Cod. Fisc. / P. IVA 01799260011
Tel. 0125/755811  –  Fax 0125/751328   –   e-mail comune@comune.borgofranco.to.it 

 internet  www.comune.borgofranco.to.it



I SEGUENTI PROVVEDIMENTI DI VIABILITA’ 

VENERDI 30 MAGGIO 2025 ad integrazione del Decreto Prefettizio di sospensione della 
circolazione: 

PIAZZA DEGLI ALPINI 

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE E SOSTA A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI DALL ORE 
08.00 ALLE ORE 13.00 

INTERSEZIONE SS 26 SP 69 DIRAMAZIONE 1 ( semaforo per Baio Dora ) 

PER TUTTI I VEICOLI PROVENIENTI DA SUD (Ivrea) E DIRETTI A NORD (Aosta) con 
l’esclusione della direzione concentrico, LA SVOLTA A SINISTRA CON DIREZIONE 

OBBLIGATORIA SU SP 69 DIRAMAZIONE 1 durante il periodo di sospensione della circolazione 
indicativamente dalle ore 10.45 alle ore 13.30 

DISPONE 

La posa in loco di opportuna segnaletica stradale a norma di quanto disposto dal D.P.R. 16 dicembre 1992 
numero 495 e s.m.i. (solo per la parte riguardante il presente dispositivo). 

La pubblicazione all’Albo pretorio on line della casa comunale dl presente provvedimento. 

L’attribuzione della qualifica di incaricati di pubblico servizio ai sensi dell’articolo 358 c.p. al personale 
volontario impiegato nei giorni 30 e 31 maggio. 

INFORMA 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte con sede in Torino ovvero, entro il medesimo termine, 
al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 26/05/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 FRACASSA Fabrizio 


